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Bli medlem av Arbeiderpartiet
Som medlem i Arbeiderpartiet kan du være med på å prege den politikken  

vi i fellesskap skal kjempe for, og du får muligheten til å møte andre  
engasjerte partimedlemmer.

Les mer på arbeiderpartiet.no



Derfor har Arbeiderpartiet laget denne vekstplanen for  
Kongsvinger-regionen. 
Gjennom en aktiv næringspolitikk skal vi skape nye arbeidsplasser. Dette er helt 
avgjørende for trygg velferd og levende byer og bygder.

Arbeid til alle er jobb nummer én!

Dette er Arbeiderpartiets vekstplan
Tiltak for arbeid til alle og grønn vekst, område for område. Mye får vi til lokalt, noe 
krever nasjonale vedtak. Det er derfor det er så viktig å få inn de lokale kandidatene 
Lise Selnes og Minja Dzamarija på Stortinget. Her er noen av punktene i vekst-
planen: 

Arbeiderpartiet vil ha:
•	 Klimafabrikk	hos	Forestia	
•	 Tollstasjon	på	grensen
•	 Politihøgskole
•	 Lærlingplass	til	alle
•	 Flere	studieplasser	i	sjukepleie
•	 Større	pendlerfradrag
•	 Flere	behandlinger	til	Ahus	Kongsvinger

Arbeiderpartiet har en vekstplan for Kongsvingerregionen. Stem inn ordfører Lise Selnes, Nord-Odal 
(foran) og seniorrådgiver Minja Dzamarija (th), Kongsvinger på Stortinget, så får ordfører Knut Hvithammer, 
Sør-Odal (tv) og ordfører Kamilla Thue, Eidskog drahjelp til ny vekst. Foto: Birgitta M. Linden.



1. FORSTERKET INDUSTRISATSING, FLERE OFFENTLIGE ARBEIDSPLASSER I  
KONGSVINGERREGIONEN.
Norge trenger en langt mer virkningsfull og kraftigere industri- og næringspolitikk som skaper større  
verdier fra vannkrafta, skogen og jorda. Økte investeringer i industrien, men også en politisk styrt  
fordeling av arbeidsplasser i offentlig sektor er det som må til.

Arbeiderpartiet vil: 
•	 Støtte	skognæringa	finansielt	til	å	utvikle	treteknisk	industri.	Tre	kan	for	eksempel	brukes	til	medisiner,	

mat, dyrefor og drivstoff.
•	 Tømmerterminalen	i	Kongsvinger	er	for	liten	og	utsatt	for	flom.	Flere	i	skognæringa	vil	bruke	den,	men	

det er ikke plass. Arbeiderpartiet vil ha ny terminal, direkte kobling til Solørbanen og Grensebanen 
etableres.	Nye	krysningsspor	Grensebanen,	på	Kongsvingerbanen	og	Solørbanen	for	å	øke	 
kapasiteten på banen.

•	 Arbeiderpartiet	vil	at	Solørbanen	og	Rørosbanen	blir	elektrifisert.
•	 Nok	vingling	–	nå	skal	E16	på	plass.
•	 Arbeiderpartiet	vil	stoppe	og	endre	flere	av	sentraliseringstiltakene	til	Solberg-regjeringene.
•	 Øke	vannkraftproduksjonen	ved	de	kraftanleggene	vi	allerede	har.	Nei	til	kraftunderskudd	og	økte	

kraftpriser.
•	 Bygge	Innlandsterminaler	ved	Kongsvinger,	Eina	og	Stange	slik	at	industrien	kan	få	effektiv	og	

miljøvennlig transport inn og ut av Norge over Oslo havn.
•	 Bedre	tilgangen	til	kapital	og	bruke	mer	statsstøtte,	slik	andre	land	gjør	for	å	gjennomføre	større	 

industriinvesteringer.
•	 Gjennomføre	en	skattereform	slik	at	det	blir	mer	attraktivt	å	investere	i	klimavennlige	næringer	og	øke	

støtten til satsinger som hydrogen, batteriteknologi og bioøkonomi.
•	 Bruke	virkemiddelapparatet	også	i	eksisterende	bedrifter	og	næringer.
•	 Utnytte	offentlige	innkjøp	til	å	skape	innovasjon	i	offentlig	sektor	og	til	å	skape	nye	grønne	 

arbeidsplasser.

Har regjeringa glemt industrien i vår region? Og hvorfor legger de ingen statlige oppgaver til oss? Vi
trenger et skifte, og vi må ha lokale stortingsrepresentanter til å kjempe for våre saker.



Politihøgskole
Vi	ønsker	å	blåse	liv	i	de	tidligere	planene	om	politiutdanning	i	Oslo,	Bodø	og	Kongsvinger.	 
Politihøgskolen må tilbake til Sæter..

EVU	Politiet	
Nå som beredskapssenteret i Ski er på plass, er det viktig å stadfeste at Sæter er Norges etter- og  
videreutdanningssenter for politiet.

Fengsel
Oslo fengsel skal ut av Oslo og kommunene rundt har ikke tomter. Vi vil ha 230 av disse  
soningsplassene	til	Kongsvinger	og	Ilseng.

Toll
Vi vil bygge tollstasjon på Magnor. Det er viktig med bedre kontroll og mindre kø. Det blir for dårlig og for 
lite med bare svensk tollstasjon på landets nest største tollsted.

SSB 
Statistisk	Sentralbyrå	Kongsvinger	er	en	særdeles	viktig	arbeidsplass	med	tunge	fagmiljøer	som	 
trekker	til	seg	ungdom	med	høy	kompetanse.	Vi	ønsker	at	SSB	skal	ha	50	prosent	av	sin	bemanning	 
ved	Kongsvingerkontoret	i	løpet	av	en	fireårsperiode.

Vi trenger de lokale kandidatene Lise Selnes og Minja Dzamarija på Stortinget for å få Politihøgskolen
tilbake hit til Sæter ved Kongsvinger.



2. LIVSLANG LÆRING OG ET UTDANNINGSTILBUD TILPASSET UNGDOMMENS ØNSKER OG 
ARBEIDSLIVETS BEHOV
Det er mangel på fagfolk i en rekke yrkesfag. Praktiske ferdigheter og yrkesfag som dekker næringslivets 
behov må prioriteres høyere i nasjonal utdanningspolitikk. 

Kongsvingerregionen	har	siden	Fagskolen	ble	lagt	ned	på	80-tallet	manglet	leddet	etter	yrkesfag	i	den	 
videregående	opplæringen.	Nå	har	Fagskolen	i	Innlandet	etablert	noen	fag	i	Kongsvinger	og	det	jobbes	
hardt	for	at	tilbudet	skal	utvikles	og	breddes	videre.Dette	er	viktig	for	at	flere	unge	skal	få	arbeid	og	for	at	
industrien og bygg- og anleggssektoren skal forsterkes. Arbeiderpartiet vil sikre fagskolene og de  
desentrale	utdanningssentrene	statlig	finansiering	og	et	bredere	utdanningstilbud.	

Arbeiderpartiet vil:
•	 Styrke	økonomien	til	Innlandet	fylkeskommune	slik	at	flere	kan	velge	yrkesfag.	Linjetilbudet	må	også	

være tilpasset arbeidslivets behov.
•	 Innføre	en	læreplassgaranti	gjennom	et	forpliktende	samarbeid	mellom	staten,	fylkeskommunen	og	

arbeidslivet.
•	 At	etter-	og	videreutdanning	blir	en	rettighet	organisert	gjennom	et	trepartssamarbeid.
•	 Utnytte	digitale	læringsarenaer	til	mer	desentralisert	utdanning.
•	 Utvikle	et	bredt	fagskoletilbud	i	Kongsvinger	som	en	del	av	Fagskolen	i	Innlandet
•	 Satse	videre	på	grønne	linjer	på	fagskoler.
•	 Etablere	et	forskningssenter	for	bærekraft	og	digitalisering	i	Kongsvinger.	Det	vil	gi	grønn	verdi- 

skapning og nasjonal reindustrialisering.
•	 Sikre	utdannings-	og	forskningsetableringen	i	Kongsvinger	ved	å	sikre	videre	vekst	i	studieplasser.
•	 Sikre	at	kommunene	tilbyr	nok	lærlingeplasser	for	helsefagarbeidere	slik	at	helsetjenesten	får	 

fagarbeidere og ordentlige lønns- og arbeidsvilkår.
•	 Sikre	grunnfinansiering	til	de	desentraliserte	utdanningene.	Det	vil	gi	flere	lokale	studieplasser	på	

sykepleierutdanningen.
•	 Lage	en	videreutdanning	for	helsefagarbeidere	til	sykepleiere.
•	 Sikre	spesiallinjer	i	videregående	skole	i	regionen:	Prøve	ut	modeller	med	kombinerte	for	klasser	for	å	

nå normtallet.



3. INKLUDERE ALLE I ARBEID – ET KRAFTTAK FOR INNLANDSUNGDOMMEN
I	flere	kommuner	i	Innlandet	står	over	40	prosent	av	befolkninga	i	arbeidsfør	alder	utenfor	 
arbeidslivet. Slik kan vi ikke ha det!

Arbeiderpartiet og fagbevegelsen ønsker et trygt arbeid til alle. Alle skal få en mulighet til å bli inkludert 
i	arbeidslivet.	Særskilte	og	kraftfulle	tiltak	er	nødvendig	for	å	gi	langt	flere	ungdom	arbeidserfaring.	Det	
er særlig viktig å forhindre at unge folk ender på uføretrygd. Så må vi gjøre mer for de som har falt ut av 
arbeidslivet.	Vi	gjør	det	allerede	i	Kongsvingerregionen,	men	det	trengs	enda	mer.	

Arbeiderpartiet i regionen vil:
•	 Etablere	et	pilotprosjekt	for	at	all	ungdom	i	Innlandet	skal	få	sommerjobb	i	minimum	tre	uker	før	de	

fyller	19	år	via	sin	kommune.	
•	 Sikre	ansatte	på	grunnplanet	i	NAV	nok	tid	til	å	inkludere	den	enkelte	og	hjelpe	ungdom	til	å	få	arbeid	

før de faller utenfor og havner på tiltak.
•	 Etablere	et	senter	for	arbeidslivskriminalitet	i	Kongsvinger.	Senteret	skal	arbeide	med	trygge	og	 

lovlige arbeidsforhold, bekjempe sosial dumping og stoppe kriminalitet.

4.TRYGG MAT PÅ NORSKE RESSURSER 
Arbeiderpartiet vil satse på norske naturressurser. Det er bra for helsa og gir arbeidsplasser. Norske 
lønns- og arbeidsvilkår og norsk HMS skal gjelde i norsk jord- og skogbruk.

Arbeiderpartiet vil:
•	 Sørge	for	bedre	bærekraft	i	landbruket	gjennom	økt	tilskudd	til	utmarksbeite,	setring,	klimatilpasning	

og investeringer på gårdene.
•	 Sørge	for	en	mer	rettferdig	fordeling	av	inntektene	av	matproduksjon	og	redusere	inntektsgapet	 

mellom de som jobber i jordbruket og andre i samfunnet.
•	 Sørge	for	at	rovdyrforliket	følges	opp.



5: TA EN INTERNASJONAL POSISJON INNEN SKOG- OG TRENÆRINGEN
Den	norske	skogen	er	et	enestående	råstoff,	og	Kongsvingerregionen	har	den	beste	skogen.	Økt	bruk	
av skogens ressurser er god industripolitikk, god distriktspolitikk og god klimapolitikk. Vi vil sikre norsk 
eierskap,	øke	avviklingen	og	ha	mer	videreforedling	i	regionen.	I	dag	er	ikke	rammebetingelsene	gode	
nok for å få mer treforedlingsindustri i Norge. Det ønsker Arbeiderpartiet å gjøre noe med!

Arbeiderpartiet vil: 
•	 Sørge	for	bygging	av	anlegg	for	gjenvinning	av	brukt	tremateriale	på	Braskereidfoss,	som	sikrer	at	

materialet kan brukes til nye industriprodukter for å øke sysselsettingen og verdiskapingen.
•	 Støtte	aktivt	nye	satsinger	som	gir	verdiskapning	og	arbeidsplasser	der	skogressursene	er.
•	 Øke	investeringene	til	skogplanting,	ungskogpleie	og	andre	skogkulturtiltak	i	et	forpliktende	samarbeid	

med skognæringa for å sikre ungdom arbeidserfaring.
•	 Jobbe	for	at	innlandet	skal	ta	en	ledende	posisjon	innen	tremekanisk	industri.
•	 Etablere	ny	tømmerterminal	i	Kongsvinger	og	bidra	til	økt	kapasitet	på	Kongsvinger-	og	Grensebanen.
•	 Sikre	gode	ordninger	for	industrielle	lån,	tilskudd	og	risikoavlastning	slik	at	ny	skogbasert	industri	kan	

reises.

6. BYGG- OG ANLEGG
Bygg-	og	anleggsnæringen	er	særdeles	sterk	i	Kongsvingerregionen.	Det	er	en	næring	som	er	viktig	for	
sysselsettingen. Arbeiderpartiet krever at offentlige oppdrag i bygg og anlegg skal gå til seriøse bedrifter, 
at lærlinger er med på arbeidet og at lokale, klimavennlige materialer kan benyttes i større grad. Den 
mobile arbeidskrafta er helt avgjørende for hele bygg- og anleggsbransjen. Derfor er det viktig å stoppe 
nedprioriteringen av pendlerne som har pågått de siste åtte årene.

Arbeiderpartiet vil:
•	 Utarbeide	nasjonale	seriøsitetskrav	for	alle	offentlige	anskaffelser	der	det	blant	annet	stilles	krav	om	

tariffavtale
•	 Bruke	offentlig	innkjøp	for	å	styrke	etterspørselen	etter	produkter	basert	på	norsk	skog
•	 Bedre	pendlernes	kår	ved	å	redusere	egenandel	på	pendlerfradraget	og	forbedre	togtilbud	for	 

pendlere
•	 Sørge	for	flere	gjennomgående	miniprisbilletter	på	tog	inkludert	overgang	til	buss,	T-bane	og	trikk.

Kongsvingerregionen kan skog og vil bruke den til å skape mer arbeid og bedre klima. Da må ikke 
regjeringa stoppe initiativ som gjenbruksfabrikken hos Forestia på Braskereidfoss. Her trengs det nye 
koster og flere fra regionen på Stortinget.  



7. EN RESTART FOR REISELIV, KULTURLIV OG OPPLEVELSER
Kongsvingerregionen	har	et	stort	potensial	for	vekst	innen	kultur	og	reiseliv.	Lavt	lønnsnivå	og	en	utstrakt	
bruk av deltid innen disse bransjene gjør arbeidstakerne ekstra sårbare når virksomheten går konkurs 
eller må permittere. Det er viktig at vi har offentlige institusjoner i regionen som trygger kompetanse og 
gir frilansere et fast utgangspunkt. Det samme gjelder museene og de store nasjonale arrangementene 
som regionen har.

Innovasjon	Norge	har	utarbeidet	en	ny	nasjonal	reislivsstrategi	som	skal	legge	til	rette	for	20	milliarder	i	
økte	eksportinntekter	og	rundt	40.000	nye	jobber,	samtidig	som	klimautslippene	skal	reduseres	med	50	
prosent.	Innlandet	bør	ha	en	ledende	posisjon	i	arbeidet	med	å	nå	målene	i	den	nye	strategien.

Arbeiderpartiet vil:
•	 Stille	opp	med	målretta	og	langsiktige	tiltak	for	reiselivet,	kulturlivet	og	opplevelsesnæringene	til	 

konsekvensene av koronapandemien er over.
•	 Utvikle	en	egen	plan	for	reiselivsnæringen	i	regionen	med	fokus	på	bærekraftig	utvikling,	helårlige	

arbeidsplasser og økt verdiskaping.
•	 Bidra	til	mer	klimavennlige	og	sømløse	grønne	reiseruter	til	viktige	reiselivsdestinasjoner,	for	 

eksempel	ved	å	elektrifisere	Solørbanen.
•	 Støtte	opp	om	reiselivsnæringens	mål	om	etablere	flere	jobber	i	reiselivet	i	Kongsvingerregionen.
•	 Knytte	tettere	bånd	mellom	kulturliv,	matprodusenter	og	reiseliv	gjennom	kompetanseutvikling,	

markedsføring og samarbeid om reisemål.
•	 Sørge	for	at	viktige	knutepunktfestivaler	i	regionen	kommer	på	Statsbudsjettet.



8. IT, DIGITALISERING OG SIKKERHET
Vårt	fylke	har	flere	sentrale	arbeidsplasser	knyttet	til	digitalisering,	IT	og	datasikkerhet.	Størst	er	SSB.	Vi	
har	også	Telenor	sitt	SMB-senter	for	skytjenester,	Kroll	Ontrack,	elektroverkstedet	for	Elkjøp	Norden	og	
mobiltelefonverkstedet på Skarnes. Alle er viktige og bringer denne sektoren framover.

Høyhastighets internett og mobildekning er avgjørende, både for å satse på disse næringene og for 
bosetting,	familieliv	og	næringsutvikling	i	hele	Kongsvingerregionen.	Vår	spredte	bosetting	gjør	at	det	
er	urealistisk	at	markedsaktører	skal	sikre	dekning	til	alle.	Full	dekning	må	sikres	gjennom	statlige	
virkemidler så vi kan ta hele landet i bruk.

Arbeiderpartiet vil:
•	 Bidra	til	at	digitaliseringssatsinga	ved	Høyskolen	i	Innlandet	i	Kongsvinger	blir	ledende	på	analyse	og	

beslutningsstøtte for næring og offentlig virksomhet.
•	 Gjøre	tilgang	til	høykapasitets	internett	til	en	rettighet	på	lik	linje	med	strøm.
•	 Legge	til	rette	for	en	betydelig	forbedring	av	mobildekningen	i	hele	landet	og	utbygging	av	flere	 

mobilmaster.

9. NYE ARBEIDSFORMER 
Koronapandemien	har	vist	hvilke	muligheter	som	finnes	for	å	jobbe	digitalt	og	desentralisert.	Det	er	en	
gyllen	mulighet	for	å	få	flere	til	å	bosette	seg	og	etablere	bedrifter	i	regionen.

Arbeiderpartiet vil: 
•	 Bygge	sterke	kompetansemiljøer	i	hele	landet	med	en	jevnere	fordeling	av	offentlige	arbeidsplasser.
•	 Sørge	for	at	offentlige	stillinger	lyses	ut	med	mulighet	for	å	jobbe	fra	andre	steder	enn	arbeidsgivers	

lokaler.
•	 Utvikle	regionavtaler	som	gjør	at	både	kommuner	og	fylkeskommuner	får	en	mer	aktiv	rolle	for	å	drive	

næringsutvikling.
•	 Bruke	Innlandet	og	Kongsvingerregionen	som	pilot	for	å	teste	ut	nye	tiltak	i	distriktspolitikken	for	å	få	

økt	verdiskapning	og	flere	arbeidsplasser.



10. AHUS-KONGSVINGER MÅ UTVIKLES VIDERE. VÅRT SYKEHUS KAN BLI EN MOTOR FOR ØKT 
LOKAL VERDISKAPNING OG DELTA AKTIVT I UTVIKLING AV FRAMTIDAS HELSETJENESTER

Akershus	Universitetssykehus	ligger	i	front	når	det	gjelder	å	ta	i	bruk	nye	løsninger,	nye	behandlings-
måter og ny teknologi. Ahus er landets største og mest moderne akuttsykehus. Det er viktig at enheten 
på	Nordbyhagen	videreutvikler	sin	posisjon	som	universitetssykehus	og	at	Kongsvingerenheten	settes	i	
stand til å ta en større andel av lokalsykehusfunksjonen.

Ahus mangler funksjoner som øye, revmatologi og spesialisert ortopedi. De kjøper i dag dette fra Oslo  
og	Bærum.	Vi	vil	tjene	på	å	ha	dette	i	eget	hus.	Dette	gir	Kongsvingerregionen	en	mulighet	til	å	utvikle	
flere	hundre	nye	arbeidsplasser	i	tilknytning	til	Ahus	Kongsvinger.

Eldre	som	ønsker	å	bo	hjemme	skal	få	lov	til	det.	Nye	tekniske	løsninger	som	bringer	fastlege,	hjemme-
sykepleien i kommunene og spesialisthelsetjenesten tettere sammen gjør det trygt å bo hjemme lenger.

Arbeiderpartiet vil:
•	 Legge	til	rette	for	at	det	etableres	nye,	lokale	studie-	og	arbeidsplasser	i	helseteknologi,	helse-IKT	og	

livsvitenskap.
•	 Utvikle	et	tettere	samspill	mellom	bedrifter,	akademia	og	den	offentlige	helsetjenesten.
•	 Stille	til	rådighet	langsiktig	kapital	for	å	legge	bedre	til	rette	for	verdiskaping	og	utvikling	i	helse- 

relaterte næringer.
•	 Bruke	offentlig	innkjøpsmakt	og	finansieringsordninger	til	å	skape	et	hjemmemarked	for	helse-	og	

velferdsteknologi.
•	 Bygge	et	offentlig	eid	helsehus	i	tilknytning	til	Ahus	Kongsvinger.	Det	vil	gi	helsevesenet	større	faglig	

krisekapasitet og utvikle interkommunale løsninger som enkeltkommuner ikke makter.

Korona-situasjonen	har	vist	at	det	er	behov	for	lokaler	som	kan	gjøres	om	til	intensivpleie	svært	raskt.	
Ved bygging av et offentlig eid Helsehus i Kongsvinger, kan vi sette av slike arealer for Ahus og Helse 
Sør-Øst.



Mine hjertesaker:

Lise Selnes
3. plass på Stortingslista i Hedmark

•	 Nok	vingling	–	nå	skal	E16	på	plass.

•	 Politiutdanningen	skal	tilbake	til	Kongsvinger	–	med	begge	årene	her.

•	 Vi	må	ha	lokal	utdanning	for	ungdom!	Kommunene	våre	trenger	sårt	sykepleiere,	sosionomer,	 
	 vernepleiere,	lærere	etc.	

•	 Vi	vil	satse	på	yrkesfag	og	garantere	elevene	læreplass,	samt	få	flere	linjetilbud	ved	Fagskolen	i	 
	 Kongsvinger.

•	 Jernbanen	må	styrkes!	Økt	kapasiteten	på	Kongsvinger-	og	Grensebanen,	strøm	på	Solørbanen	og	 
	 ny	flerbruksterminal.	

Vi	trenger	representanter	på	Stortinget	som	kjemper	for	vår	region	og	sørger	for	gode	 
fellesskapsløsninger	for	alle.	Stem	Lise	Selnes	inn	på	Stortingen	i	2021!


